
V
KRAJSKÝ UŘRO ltBERECKEHO KRAJE

č. .i., t.t<-o:zj,12],il lni

ZPRÁve
o výsledku píezkoumání hospodaření

obce Vítkovice, ICO 00276260,, za rok 2022

Přezl<c,lutlátlí hospodaření obce Vítl<ovice za rok 2022 vc sttrysltt ustatlovettí § 42 záltclrra
č, l2Bl2000 Sb.. o obcích, ve znění pozdciších předpisů a v souladu se zákonem
č. 420/2004 Sb.. o přezkounrávání hospodaření územrrích sarnosprávných celků
a dobrovolnýclr svazkťr obcí, ve znění pozdějších předpisů, bylo zalrájeno doručením
oznámení o zahá.iení př,ezkoumání hospodaření dne 23. B. 2022.

Přezl<oumané období od l. l .2022do 3l. 12. 2022.

l. Dílčí přezkoumání bylo vyl<onáno na obecnírrr úřadu dne l2. 9.2022.
2. Závěrečné přezkournání bylo vykonáno na obecním úřadLr dne 24.4.2023.

Přezl<oumán í vykonala:

Ing. Nikol Flnízdilová. kontrolor pověřený řízením přezkout-nání. ev. č. l007.

Povčření k výkonu přezkoumání poclle § 5 zákona č. 42012004 Sb.. ve znění pozdějšícli
předpisů a § .t zákona č.255l20l2 Sb.. o kontrole. ve znční pozdě.jších předpisů. vydal
Mgr. René Havlík, ř,editel t(rajského úřadu Liberecl<ého ltraje. pod č. j,: t,I(-0223lZ2ll|nidne
22. B.2023.

PřezltoLrmání bylo vykonáno výběrovýrn způsobem.

Poslc,dní kontrolní úkon před vyhotovením zpráv1,, byl proveclen dne 24. 4.2023.
Popis ťrkontt: seznámení starosty obce s výsledky kontrol1,.

Při přezkoumání byli přítomni: Miroslav Vancl - starosta obce.
Andrea Zachaťová - účetní obce.



Předmět přezkoumání:

Př'ecltněl,etlr přezkoutrrání hospoclaření.jsoLr oblasti hclspoclaření Ltv,edené v r\ 2 oclst.
l a 2 zirl<ona č.420/200.1 Sb,. ptlsoltzcné podle lrlecliscl< Lrledenýclr l § j tohoto zál<ona.

Oblasti. které bl ty, přcclrnětenr přezkoutlání lrospoclařerrí v členčrrí podte \\ 2 oclst.
l a 2 Llvcdeného zákotta:

- Llstanovení § 2 odst. I písrrr, a) plnění příjnrů a výdaiú rozptlčtLt včetně peněžníclr
clperací. týkajících se rozpočtových prostřeclků.

- Llstal]ovení § 2 odst. l písrn. b) ílrtančrríoperace. týl<a.iícíse tvorby a poLržití peněžních
fbndú"

- Llstallovení r\ 2 odst. 1 písm. c) náklady a výtrosl,podnil<atelské činnosti útzenrnílro
celkLr.

- Llstanovení § 2 odst. 1 písrrr. d) peněžní operace, týkaiící se sdrtrženýclr prostředkťr
vynakládaných na základě snrlouvy mezi dvěrna a více úzerrrními celky. anebo na
zálrladě snrlouvy s.iinými právnickými nebo ýzicltými osobami,

- Llstanovení § 2 odst. l písm. e) finanční operace, týl<ající se cizíclr zdrojů ve smyslu
právních předpisů o účetnictví,

- Llstanovení § 2 odst. l písrn. t) hospodařerrí a nal<ládání s prostř"edl<y poskytnlltými
z Národnílro fbndu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě
mezinárodních smluv.

- tlStanovení § 2 odst. l písm. g) vyúrčtování a vypořádání finančních vzíahů ke státnírnu
rozpoČtu. [< rozpočtŮrn krajťr, k rozpočtůrn obcí. k .iiný,m rozpočtům, ke státnínr
fondťrm a k dalšírn osobám.

- Llstanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví
územního celku.

- Llstanovení c\ 2 odst. 2 písrn. b) nakládání a lrospodaření s majetl<em státu. s nímž
hospodaří územní celek,

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných za\<ázek.
s výjirnkou úrkonů a postupťr přezkoumaných orgánern dohledu podle zvláštního
právního předpisu,

- Llstanovení § 2 odst, 2 písm. d) stav pohledávek a závazkú a nakládání s nimi,
- tlstal]overrí § 2 odst.2 písrrr. e) ručení zazávazl<y fyzický,ch a právnickýclr osob,
- Llstanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitýclr a nenrclvitýcl-r věcí ve prospěch

třetích osob.
- tlstanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřízovaní věcnýclr bř"emen k rna_ietkLr územnílro celku,
- tlstanovení § 2 odst. 2 písm. h) úrčetnictví vedené územnínr celketn.

Při posLrzovární jednotlivýclr právních úkonů se vychází ze zněnl právních předpisů platných
ke dni uskLrtečnění tohoto ťtl<onu.

Podle ustanovení 5S 2 odst. 3 zákona č. 42012004 Sb. rrebyty předrnětem přezkounrání údaje,
na které se vztahrrje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádrr.

A. VÝsledek dílčích přezkoumání
A.I. Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok2022
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

-2-



A.II. Ostatní z.jištěné a nen:rpra!,enó ch_v,by,tr nedtlstatli1, l pl,úběhu přezlioumání z:r
r<lk 2022

['ři přezlioumriní hosptldařerrí neb.v"ly z.jištěny,chyby a netlostatky,ul,edené v ustanol,ení
§ 1() odst. 3 písnr. c) z:ikona tY. {201200.1 Sb.

Př,ehletl nenapral,ených chyb a nedostatkt't mérrě z,itlv,ztžného ch:rrtrktertr poclle
ttstttnol,ení § 10 oclst.3 písm. b) zákona č. 12012001 Sb. (v,člu,něrrí podlc Llstallor,ení
rS 2 oclst. l a 2 záltorra č. 420/2004 Sb.):

l. [-lstatlovetlí § 2 odst.2 písrn. c.) zacliivárrlí a trsltirtcčňclvitrrí veř,eirtýclr zakázelt, s lÝiinrkoLr
úrkonú a postLrpů přezkoLrmant,ch orr:árrenl dolrleclLr Lodle zvláštního prirvnílro předpisu

I' or t t,š c n í rlrúyn í ho pře tlp i,s t t. ;

Ztilctln č,. l31 2()l6 Sb., o zutltiytinítařcjnic,h:ukú:ek, va:ltění prl:ctěj,šíc,h přctlpi,;tt.

U,slunovení: ,:| 2l9 od,lí, 3
(' h ur tt kt a r i.y t i ku : i i,š / ě n é c h.l; b),, u n a do s í tt í ku ;

Zudullutcl neuveřejnil na profilu:utluyrtíele výši ,skulec\ně uhra:ené c,en1;:tt 7llnění
,smltlul,), t, ,yrlul.ttrlu. .se zcíkonem.

Popis ziištěrré chyby a nedostatku:

Skutečně uhrazená cena byla zveřejněna na profi[u zadavatele dne 20. 3.2023 (finanční
plnelní l0. ll. 2022)" veřejný zadavatel mttsí uveře_jnit ne_|pozdě_ii do 3 měsícťr od splnění
smlottvy na profilLr zadavatele výši s[<.utečně uhrazené ceny za plnění smlouvy.

Chvba nebvla do ukončení přezkoumání hospodaření odstraněna.

B. plnění opatření k odstranění nedostatků ziištěnÝch
v předchozích letech

B.t. Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech

Neby,ly, z,iištěn} chyby a nedostatky.

C. Závér z píezkoumáníhospodaíení za rok2022
C.I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona

č. 420/2004 Sb.

Byly z.iištěn,v clryby a neclostatliy. ltteré nernají závažnost ncclostatkťr uveclených v r\ l0 odst.
3 písrn. c) zál<ona č.42012004 Sb., a to:

Zadavaíel neuveře.inil na profilu zadavatele výši skLrtečně uhrazené ceny za plnění smlottvy
v souladu se zákonenr.

C.tt. Upozornění na přípaclná rizika, která lze clo1,oclit ze zjištěných chyb
a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku
v budoucnu:

Při přezkoLrrrrání hospodaření nebyla ",iištěna žádná závažná rizika. která by mohla mít
negativní dopad na hospodaření územního celkrr v bucloucnosti.

C.III. Poměrové ukazatele z.|ištěné při přezltotrmání hospodaření:

a) podíl polrledávek na rozpočttr územnílro celkLr ....,.... ......... 5.05 %
b) podíl závazků na rozpočtlt úzenrního celku ........ 2.67 %

-J-



c) podíl zastavenélro rnajetkrr na ceIlr.ovém majetl<Lr úzernrrího celltu ,.,... 2,B7 %

C.lV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední
4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. .l20l200.t Sb.)

Dluh obce nepřekročil 60 % průměru jeho příinrů za poslední 4 rozpočtové roky ve smyslu
zákona č. 23l20l 7 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti.

V Liberci. dne ll.5,2023

Jméno a podpis kontrolora provádějícího přezkoumání hospodaření:

Irrg. Nil<ol [-lrrízdilová
lng. Nikol Hnízdilová
;|}., Dr9italnr PooPis:|j 12.05,2023 0B 09

l<ot-ttI,oltlt, pol ěr'ený i,izcnítn př,ezl<otrnrállí podpis

Tato zpráva o výsledku rrřezkoumání:
- .ie návrhem zprávy o výsledl<rr přezkoumání hospodaření, ke kterému lze podat písemné

stanovisl<o ve llrŮtě do l5 dnů ode dne dorLrčení návrlru této zprávy, kontrolorovi
pověřenémLr řízením přezkoutnání. I(onečným zněním zprávy se stává tento návrlr
okamžiketn marného uplynutí výše uvedené lhůty, dte § 6 odst. l písrn. d) zákona
č.42012004 Sb."

- Se vyhotovrrje ve dvou ste.inopiseclr, přičerrrž se _jeden ste.inopis předává zástupci
kontrolovelnélro sub.iektu a druhý ste.jnopis se zalt[ádá clo příslušného spisLr odborLt
kontroly kra.iského ťrřadu,

- nedílnou soLtčástí zprávy.je seznam př"ezkoumávan{clr písetlností Lrvederrých v příloze.

V l<otltrolovarlém období dle prohlášerrí obce:
- obec nehospodařila s ma_jetkenr státu.
- neručila svým t-trajetketn zazávazk5t §zických a prirvnických osob.
- l]ezastavila nlovitý a nemovitý ma.ietek.
- nL'Llzavřela a smlottvtt o výpŮjčce týkající se nemovitélro rrrajetku. stnlouvtt o přiietí

rlebo posI<ytrrutí úvěrr"t nebo pťrlčI<y. srnlouvu o př,evzetí dlrrlirr nebo ručitelskélro
závazku. snrlouvu o přistoLrpeníkzávazku a smlouvLt o sdrtržení.

- nekotrpila ani neprodala cenné papíry. obligace.
- neuskutečnilarnajetkovévklady,
- a uskutečni[a veřejné zakázky rnalého rozsalru (§ 27 zál<. č. I34l20l6 Sb.).

-4-



Poučení:

Územní celek.ie ve snryslu ustanovení § l3 odst. l písrn. b) zál<ona č.42()12001Sb., povinen
přiimout opatření lr nápravě chyb a nedostatků Lrvedených v této zprávě o výsledkLr
přezkouInání hospodaření a podat o tom písemnou infbrmaci přezkoLrmávajícírrru orgánu,
ato nejpozdě.ii do l5 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečnýnr úrčtem v orgáneclr
územního celkLr.

Územní celek.ie dále ve smyslLr ustanovení § t3 odst. 2 zákona č.42012004 Sb., povinen
v intbrmacích podle ustanovení § l3 odst. 1 písm. b) téhož zá|<ona uvést lhůtLr, ve které podá
př"íslušnémLr přezlioumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatýclr opatření a v této
lhůrtě přís lušném Lr přezko urnávaj íc írn u orgánu uvedenou zpráv u zas\at.

Nesplněnírn těclrto povinností se útzemní celelr dopustí přestupku podle ustanovení § l4 odst.
l písrn. b) a c) zákona č, 42012004 Sb. a za ío lze uložit územnímu celku podle ustanovení

§ l4 odst. 2 zákona č. 42012004 Sb. pokutrr do výše 50,000 Kč.

Starosta obce byl seznámen s návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce
Vítkovice a tento návrh zprávy s ním byl projednán. Zprávu o výsledku přezkorrmání
hospodaření o počtu l5 stran po jejím projednání a seznámenipřevzal starosta obce Miroslav
Vancl.

MirosIav Digitálně podepsal
Miroslav vancl
Datum: 2023.05.26
1 1:53:53 +02'00'

Miroslav vancl
startlsta tlbcc razítlio. podpis. clne

Vanc!

-5-



Pří|oha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022.

pt'i přezkournátt í hospodařen í bvl y p řezkoLrmán v p ísenrnosti :

Návrh rozpočtu
Návrh rozpočtu narok 2022byl zveře.jněn od26. I1.202l do 3. I.2022 (dosud na webových
stránkách obce). Rozpočet byl navržen jako sclrodl<ový:
Příjnry 16.479.000 t<č

Výdaie t7.:]79.000 Kč
F inancoviiní 900,000 Kč

Pravidla rozpočtového provizoria
['ravidla rozpočtovélro provizoria nelryla uplatncšna z důvodu sclrválení rozpočtlt na rok 2022
před kclncern rokrr 202l.

Rozpočtová opatření
Í< 3 l . 12. 2022 byla ZO schválena a provedena 4 rozptlčtová opatření (dále .jen RO):
RO č. l schválené Zo dne l1.5.2022 usnesením č.l0122. zveře.iněné 13.5.2022,
RO č, 2 schválené ZO dne 29. 6.2022 usnesením č. L9l22. zveřejněné 4.7.2022.
RO č.3 schválené ZO dne7.9.2022. usnesením č.32.D2. zvet'ejněné 19.9.2022,
RO č.4 schválené ZO dne l3. 12.2022 Lrsnesenítrr č. 49122. zvet'ejněné 14. 12.2022.

RO se do vývoje rozpočtLt promítla následovně (v Kč):

Schválený rozpočet
Roč. l
Roč.2
Roč,3
RO č. .l

Příimy
I6.479.000

l50.000
57.000

5.671.000
5 l9.500

VýdaJe
17 .379.000

l50.000
57.000

4.77l .000

Financování
900.000

0
0

-900.000
05 l9.500

Rozpočet po změnácl-r 22.876.500 22,B76.500

Schr,álená RO byla rozepsána a promítnuta do výl<azu o plnění rozpočtu F'lN 2 - l2 M
l( 3 l. l2.2.022.

Schválený rozpočet
Rozpočet na rok 2022byl schválen ZO dne l3. l2.202l Lrsnesenírn č. 55/2l.iako scliodkový
v následLriících souhrnných objernech:
Přrjmy
Výclaje

l6.479.000 t(č
l7.379.000 Kč

Financování 900.000 Kč

Schválerrý rozpočet byl zveřejněrr od 3. 1.2022 a jeho data byla pot*ízena do výkazu FlN
2 - 12 M pro lrodnocení plnění rozpočtLr.

S ttr noven í záv azný ch u kazatel ů zřízený m o rg:r n izacím
V rárrrci schválenélro rozpočtu obce na rok2022 (dne l3. t2.202[ usnesení č.55l2l) byl PO
..I(rkonošs[<á základní a tnateřská škola Vítkovice" schválen příspěvek na provoz ve výši

-6



700.000 t(č. Příspěvek byl sdělerr dopisem ze dne 14. L2.202l. Dle výl<azrr FlN 2 - l2 M
bylo k 3l . B.2022 poskytnuto 350.000 t<č (50 %),
Příspěvel< na provoz byl na jednán í ZO dne 13 . 12. 2022 Lrsrresen ím č. 49122 navýšen o částktt
200.000 l(č (v rárrrci 4. RO). ti. celkern př"íspěvek ve výši 900 tis. l(č. Navýšení závazného
ukazatele bylo sděleno PO clopisem ze dne 14. 12.2022. t( 3l. 12.2022 dle výkazu FIN
2 - 12 M byl příspěvek posk;-tnut v plné výši (900 tis. Kč).

Střednědobý výhled rozpočtu
Drre l6, 12. 2019 ZO usnesením č, 65l19 schválilo střednědobý výhled rozpočtu na období
202l - 2023. Návrh střednědobého výhledu bylzveřejněn od 29. LL.2019 do l6. 12.2019 na
ťrřední desce a na internetových stránkách obce. Schválený střednědobý výhled rozpočtu byl
zveřejněn od l8. L2,20l9 a předpokládalvývoj příjrnů a výdajů (v tis. Kč):

Rok Příjmy Výdaje Saldo P a V
202l
2022
2023

10.700 10,700 0

11.052 11.052 0
11.305 11.305 0

Dne l3. 12.202l ZO usnesením č.5612l sclrválilo střednědobý výlrled rozpočtu rra období
2023 - 2025. Nirvrh střednědobého výhledu byl zveře.iněn od 26. I1.202l do 3. l .2022 na
úrřední desce a na intcrnetovýclr stránkách obce. Schválený střeclnčclobý výlrted rozpočtu byl
zveře.|něn od 3. 1.2022 a předpokládal vývoj příjmů a výdajů (v tis. I(č):

Rok Příinr"v Výdaje Saldo P a V
10.700 10.700 0

l 1 .052 l1 .052 0
l l .305 l 1.305 0

2023
2024
2025

Závěrečný účet
Závěrečný účet obce za rok 202I aZpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok
202L (dáIe.ien zpráva) byly pro.iednány a sclrváleny ZO dne29.6.2022 usnesením č.23122 se
závěrem,,bez výhrad"'.

- návrh závěrečného účtLr a zprávaza rok 202l byly zvet*ejněny od l9. 5.2022^dosud rra

webovýclr stránkác[r obce.
- sclrváleIlý závěrečrrý účet a zpráva byly zveřejněrry od 4. 7 . 2022.

Bankovní výpis
Obec používala 5 bankovních úrčtťl se zůstatky dle předložených bankovníclr výpisů (dále jen
BV) k 31, 12,2022:

Běžné účtv (účet 23 l )

KB č. úr.262558t/Ot00 (23l l00) 600.632.82 Kč (BV č. t2)
čs e . n. I263094349i0800 (23l 200) 3.,/65,441,16 t(č (BV č. 0t2)
čNg e . úr.94-5651245ll07l0 (23l 300) 1.239.429.5l Kč (Bv č.4l)
t(B č. út. 43-2088450207/0l00 (0500) l51.543.56 I(č (BV č. 12)

Celkern 8.757.047.05 Kč

Stavy trnančních prostředků podle výpisů souhlasily se zťtstatkem úrčtu 23 1 výkazLr Rozvalra
a výkttzu FIN 2 - l 2 fu"í ř. 60l 0 a 6030.

-7 -



L]čžtt} účet (účct 2_1l ) - hospoclářsl<á čirlnost
ZListatck na ťtčtLt lrospodářskc< činnosti I(t] č,7B-96l220n()7l0l00 ve vÝši lB0.576,95 I(č
(t]V č. l2) soLrlrlasil se stavem tla účtu 24l v Rozvat,e.

Hlavní kniha
Kontrole blla přeclložena Hlavní kniha účetrrictví ta l2l2()22 a Analvtická rozvaha za období
| - 1212022 vygenerovaná z progratrru Gorclic.

lnventu rní soupis maj etku a zál, azktl
I( provederré inventarizace rna.jetku a, zálazl<ťr l< 3l. l2.2022 byl,,- kontrole pře<1ložerry
c1o l<uttrenty:

- Plárr inventttr na rolt 2022 ze dne 5. 12.2022 (schválený ZO drre 13. 12.2022
usnesením č. 6Ll22). [<terý obsahoval termín zahá.iení a ukončení činnosti inventurnícl-t
korrrisí (l. l. - 20. l. 2023), vypracování inventarizační zprávy do 3l. I.2023^
uvedení členŮ inventarizačních l<orrrisí vč. poclpisovýclr vzorů. Protokol o proškolení
inventarizačníclr liomisí dne l6. 12.2022 vč. podpisů,

- lnventurní soupisy k používanýnr účtrinr vč. příloh,
- lnventarízačnízprávarok2022. ze dne 21. |.2.023 s konstatováním. že nebyly z.iištěny

i nventarizačn í rozdílv.

Kniha došlých faktur
I(nihy přiiatých ťaktur byly vedeny v progralnu ClNlS Express. Zťrstatek na úrčtu
32l-DocJuyatelibylvy|<ázánk31.8.2022v celkovévýši l9L427,77 Kč,zůstateknaúčtu
bude zl<ontrolován k 3l . 12. 2022 v rámci inventarizace. Kontrolovány byly doklady
(zaťrčtování a úrhrada) č,22439.22440"22442.22446.22441^22450.22452 -22456,22460 -
22468.2217l a22500, ČS eV č. 00B a KB. nebyly zjištěny neclostatky.
Stav účtu 32l k 3L. L2.2022 by| vykázán v Rozvaze ve výši 323.488.13 Kč a byl ověřen
v ránrci dokladové inventury (doložen seznat11 neuhrazených f-al<tur se splatností v roce 2023).
Kontrolovány byly doklady v lrlavní činnosti (zaúčtování, podpisy odpovědných osob
a úhrada) d. č.22634,22619,22624 a 2262l. ČS BV č. 0 l l a č. )2627. 22637.22646.22652.
22644 a22632.I(B BV č.45.

Kniha ocleslaných faktrrr
t(nihy odeslaných faktur byly vedeny v progral,nll GINIS E,xpress. K 31.8. 2022bylo v hlavní
činnosti vystaveno 28 f,aktLrr. v evidenci pro obclrod bylo vystaveno |7 dokladů
a v lrospodářsl<é čirrrrosti 13 doktadťr. Kontrolovány byIy taktLrry,č.2223 a2224, úrhrada KB.
Zťrstatek na účtLt 31 l - Otlběrutelé v Rozvaze byl k 3l. 8, 2022 ve výši 276.946,39 Kč,
zůstatek na účtu bude zkontrolován k 3l. 12. 2022 v rámci inventarízace. Stav úrčtLr 311
t( 3t. 12.2022 byl vykázán v Rozvaze ye výši 72.4.660,63 Kč a byl doložen v rámci
dokladové inventury (z toho především vodné a stočné, neuhrazené íaktrrry se splatností
v roce 2023). Kontrolovány byly faktury v hlavní činnosti č.223I - 32.2234. BV č. 47. 46
a 50, Nebyly zjištěny nedostatky.

Odměňování člen ů zastupitelstva
K l. I.20IB bylo evidováno 357 osob s trvalým pobyterrr, k l. 1.2022 obec vykázala
340 obyvatel. Odměny neLrvolněných zastupitelů byly schváleny na zasedání ZO dne
L9. 12.20[B Lrsnesením č.65/l8 s účinností od l. 1.20I9. KontroIou správnosti vyplacenýclr
ocltrrěn uvolněného starosty a neuvolněných zastrrpitelťr (os, č. 57. 247 " 250 a 267) dle

_B-



výplatrrího lístkir za l3,'20]] nebyIy z_jištěrry trcdostatk1. Dne l9. l0. ]0]] sc lttltlalo LrstavLrjící
zasedání ZO" na lttc,rétl byly schváleny oclrněny,nettvtllněnýtl-t členůnr /,O: starosta
28,946 Kč. tltístostarosta 2(1.05l t(č. přeclsccla vý,boru ne[,lo lronrise 2.89-{ Kč. člcrr výborLr
nebo l<otnise ].4l] l(č a člen ZO bez dalších firnkcí t.rlrl8 t(č. Oclrrrčny se bttclou poskyttlvat
ocle clne přiictí tolroto usnesení. v případě personální ztněny, v oLlsazení_lednotlivých íirnl.,cí
(t|. nor ého zvcllcní do íirnltcc) buclc odmčna náležet ocle dne zvolení clo této tirnkcc.
l(ontroloLt trtzdových listú ,za l - L2l2022 u nclvč zvoIené[ro nettvoltrčnélro starosty
(os. č.26C)). neuroltlěrrélro člcna ZO (os. č.327). rreLrvolněrrélro člena ZOlčlctta fltlančttíhtl
výboru (tls. č. 3ll)a přcclscdy flr-rančnílro vý,borLr (os. č.247) ncby,ly z.|ištěny,ncclostatlty.

Poklad ní knihrr (cleník)
Obec vecl[a tři poklaclny - obecní poklaclnu (úrčet 26l 300). pokladrrLr obclrodLr (účet 26l 400)
a pokladnLr pro hclspodářskou činnost - Lrbytovna (účet 261 0l), Poltlaclní knihy by,li, vedeny
ručnč v szttnoprop i sovac íclr pol<l adn ích l<n ilráclr.
K 3l. B.2022 bylo v pokladně obce v1,,staveno 560 příirnových a výda.iových pokladrrích
dokladů s linritetn ve výši l00.000 l(č, l<terý rrebyl v l<ontrolovanýclr nrěsícícIr červerrci
a srpnu překročen. V rámci přezkoumání byly ověřeny doklady obecní poklaclny z měsíce
července. doltlady č.454 - 501. nebyly zjištěny nedostatl<y. ZListatek v pol<ladní l<nize
k 3l. 8. 2022 ve výši 23.114 l(č se slrodoval se zťtstatltem na účttl 261 300 v Analytické
ťozvaze.
K 3l. l2.2022 bylo v pokladně obce vystaveno 727 přrjmových a výcla.iovýclr pokladníclr
dokladů, lirnit nebyl v kontrolovanénr měsíci prosinci překročen. Byly kontrolovány pokladní
dol<lady č. 693 - 7l5. Zůstatel< v pokladní knize k 3l. 12.2022 ve výši 66.1ll l(č se
slrodoval se zůstatketn v Hlavní knize.

K 3l. B.2022 bylo v poliladně obchodu vystaveno 460 příjmovýclr a výda.jovýclr doltladů,
limit nebyl vnitřní srr'ěrnicí stanoven. V rámci přezkoumání byly kontrole podrobeny doklady
pokladny obchodu v měsíci červenci. doklady č.9343 - 940l,
Zůstatel< v pokladní knize li. 3L. B.2022 ve výši 74.264I(č se shodoval se zůstatkem na účtLr

261 02 v Arralyticl<é rozvaze.
K 3l. l2.2022 bylo v poklaclně obcl-rodu vystaveno 654 příjmových a výda.iových 1lo[<ladníclr
dol<ladů. Byly korrtrolol,át,t},doklad1, č.9645 -9654. Zůstatek v pokladní l<rrize l< 31.12,2022
ve výši 79.370l(č se sltodoval se zůstatlrem v Hlavní knize.
Součet zůstatkťr dle pokladních knih obecní pokladny a pokladny obclrodLr soulrlasil
s vykázaným stavem na ř.6040 ve výkazu FtN 2- l2 M,

I( 3l. B.2022 bylo v pol<ladně ubytovna vystaveno l9 příjnrových a výdajovýclr dokladů.
V rárnci přezkoumání byly kontrole poclrobeny doklady pokladny Lrbytovny za tněsíc únor,
doklady č.5 - 8. nebyly z_iištěny nedostatky. Zůstatek v pokladní knize k 3l.B.2022 ve výši
250 Kč se shodoval se zťtstatketn na účttt 261 0L v Analytické rozvaze.
K 3l. l2.2022 bylo v poliladrrě ubytovna vystaveno 19 příirrrových a výdajových dokladů,
zťrstatek ve výši 250 I(č.

Sor-rčet zůstatků pol<laden ve výši 145.73l I(č souhlasil s vyl<ázaným stavem rra útčtu

26l - Poklaclna v Rozvaze.

Příloha rozvahy
Kontrole byla předložena Přílolra sestavená k 3l. l2.2022. Na podrozvaze bylo úrčtováno na
úrčtu 902 -,linli drobný d|.ouhoclobý mujetek (I.209 tis. I(č), na účtu 909 - ().ytutní ntulcíek

-9-



(977 tis. l(č). l]a účtLr 9l 5 - (),stulní krtilkotlobú ptxlmírtěnó 7lhlarltivb : tntn.sfbrtt
(l0l tis. Kč - clotace z LK Vocltlvocl Vurtnol,l<a) a na účtu 9B2 - DltlLthtltklhé yxxlntíněné
:cil,tl:k),:1lo.sk1,/nut.llc,h,qurun,-,í jedrun,ti:r.,r,rlc,/r (5.552 tis. Kč - rLrčitelsltí závazcli obce
spcl[ečrrosti SlLržby Vítltovice s. r. o. - firranční leasing s povinností kotrpč přetltlčttr lcasingtt

--fecÍlnoalpin srrělrová děla 2 ks a Kžissbohrcr Pisten Bully 600 sněžnir rolba viz bocl
Snrlouv'," o ručcní). Ve lýltazLr v čiisti D.2. zl D. 3. nebyly ttveclen1 úda.je o lcsníclr 1rorostcclr.
Vykázané doplňLr|ící irrfbrmace k pclložcc Stavby,a Pozc,tnky v částech G. a H, soLrlrlasily
s úrdaji vyltázanými le vý,kazu Rozvalra.

Rozvaha
Kontrole byla předložerra Rozvaha sestavená t\ 3l. 12.2022. Stálil aktiva po proúčtov,ané
korel<ci činila l45.3l5,7 tis. Kč, Nleziročně vzrostl zůstatel< na účtlt 022 - Sumtl.stul.né hmol.né
movité yěc,i ct stlubrlr1, hmoínýc,h moyíívc,h ,-ěcí (v rninulém období stav ve výši l .595 tis. Kč.
běžné období stav re výši 2.857.6 tis. I(č. z toho přerlevšírn rrál<Lrp autonrobilLt s hasičskoLr
vestavbou v čzlstce 1.395 tis. l(č) a na ťrčtLr 0zl2 - Neclokončený 6ll.91,1r,,rlrlhí, hmoíryi majetek
(v nrirrLrlénl období stav ve výši 3.487.7 tis. Kč, běžné období stav ve výši 4.334 tis. Kč,
v kontrolovaném období byly realizovány vfiy, vodovody - přírůstky ve výši 846 tis. Kč).
Obec v l<ontrolovanérrr období evidovala dlouhodobé polrledávky ve výši l50.9 tis. Kč.
dlouhodobé závazky ve výši 3.557.9 tis. Kč (zálohy na transíbry). Krátkodobé polrledávky
byly vy,kázán.v, ve výši 9.14B tis. Kč v brutto hodnotě. obec tvořila opravné potožky
k pohledávkám celkern ve výši 77,97 tis. Kč (účty I92 a l94) a krátlrodobé závazltv ve výši
5.390 tis. Kč (z toho předevšínr přijaté záIohy na transfbry ve výši 3.830 tis. Kč). Zůstatky na
rozvahový,clr účtech byly doloženy v rátrrci inventarizace. I(ontrolou stattovených vazeb na
tomto výkazu nebyly z-iištěny nedostatky.

účetnictví ostatní
I(ontroloLr bylo ověřeno. že správní činnost vykonává úrředník, který složil zkoušku zvláštní
odborné zpťrsobilosti ke správní agendě (správa daní a poplatků). Osvědčení ze dne
29. 4.2009.

Yýkaz pro hodnocení plnění rozpočtu
Yýl<az F'IN 2 - l2 M sestavetlý l( 3l. l2.2022 obsahoval následtrjící lrodnoty po l<onsolidaci
(v Kč):

Schválený rozpočet Rozpočet po znrěnách
Příjmy l6,479.000,00 22.876.500,00
Výdaje l7.379.000,00 22.876.500.00
Financování 900.000.00 0.00

skLrtečnost
23.556.623.13
21.720.094^]4
_ l .836,528.39

%RU
l02,97
94,95

X

Z výše uvedenélro vyptývá. žc, při naplnění příimů po změnách na 102.97 % (23.556^6 tis. Kč)
a čerpání výdajŮ rozpočtu po zrněnách na 94,95 % (2|.720 tis. t(č) bylo dclsaženo kladného
salda pr'íjrnťr a výdajťr v objemu 1.836.5 tis. I(č.

Yýkaz zisku a ztríty
Kontrole byl předložen Vý[<az zisku a ztráty t( 3l. 12. 2022. Obec vykonávala hospodářskou
činnost. která spočívala v provozování ubytovny. Dne l3. t2. 20ZI ZO odsoLrlrlasi1o
usnesením č.54l2l převod úrčetnictví obchodu a Pošty Partner od 1. 1.2022 z hospodářské
činnosti do lrlavrríčirrnosti. Za sledovatré období obec vykázala následLriící lrodrroty (v t(č):

_ l0 _



Náli.lacly ceIkem
Výnosy celkenr

Hlavní činnost
21.337 ,094.54
22.5B9.4l3.67 269.620.6l

36.645^22.

22.B59.034.2B
1.2BB.964.35

I{ospodářská čirrnost Celkern
232.975.39 21.570,069.93

Výsledek lrospodařcní l .252.3l9.13
Výsleclek liospoclaření - zisk soLrhIasiI s úcla.jerrr

úrčetnílro období k 3 l. l2, 2022.
v Rozvaze - výsledek hospodaření běžného

Yýkaz zisku a ztrát7 zřízených příspěvlrových organizací
Dne 29. 6.2022 ZO tlzt sr,étn zasedzirrí sclrválilo ltsttesetlít-,t"l č.20122liospodziřsl<ý výsledelt -
zisk z rokLr 202l vc výši 224.070.20 l(č PO Krkonošské základní šl<oly a nrateřské šI<oly

Vítkovice a.jelro př,evedení na účet 432 - N'artl:dělemi :i,sk, neuhruzenci ztrtitu : minttlýc,h lel,

Zřizovací listina org:rnizačních složek a příspěvkových organizací
Obec byla zřizovateIer-n PO l(rl<orrošsl<á základní škola a mateřsl<;i škola Vítl<ovice.
IČO 70695393. Kontrole byla př,eclložena zři1_ovací listina ze dne 7. 4.20l0. scl-rválena
usnesením č.27lI0 ve znění clodatku č. I ze dne lB. lI.2010.ZO na svénr zasedání dne
l3. 1.20l6 sclrválilo usneserlínr č,2/l6 dodatek č.2. V l<ontrolovaném období nebl,,la
provedena ťtprava ziizov ací listiny.

Listiny o založení právnických osob
Obec založila v roce 1997.jal<o jediný společrrík obclrodní společnost Služby Vítl<ovice,
s. r. o., IČO 25269607 s rna.jetkovou účastí obce ve společnosti t3.600.000 Kč (účet
06l - Mttjetkoyé účasíi v osobách ,s ro:hoduf ícím vlivent).

D:rrovací smlouvy
Darovací smlouva uzavřená mezi obcí (dárce) a Sportovním klubem hraběte Jana Harracha
Vítkovice, z. s. (obdarovaný) dne l. 7. 2022 na poskytnutí finančního darLr v částce
10,000 Kč. Poskytntttí daru bylo sclrváleno ZO dne 29. 6.2022 usnesením č.29122. Finanční
prostředky byly posl<ytnuty z pokladny drre l . 7 .2022. výdajový pol<ladní dol<lad č. 461.

Darovací smlottva uzavřená mezi obcí (dárce) a CMJ z. s,, IČO 22909052 (obclarovaný) c,lne

13. 7. 2022 na finanční dar ve výši 5.000 l(č, Finanční prostředky byly zaslány dne
12, B.2022^ Čs sv č. 00B.

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím
Veře.inclprávní smlottva o poskytnutí dotace z rozpočtLt obce Vítkovice uzavřená nrezi obcí
(poskytovatel) a Jilemnicko - svazek obcí, IČO 70694061 (příjemce) dne 13. |.202L na
poskytnutí investiční dotace na nákLrp AreálLr Mříčná. který bude sloužit k zajištění zázemí
pro společnoLr teclrnikLr Jilemnicka - svazktt obcí a talté jako zázemí pro budoucí regiorrální
odpadové centrttm pro úrzemní členskýclr obcí Jilemnicka - svazku obcí. a movitých věcí
nacházejících se v Areálu Mříčná. Celková výše lnvestiční dotace činí261.553,06 Kč a bLrde
poskl,tnuta na ťrčet příjemce násleclovně: do 31.3. v částce 65.388,26 Kč. kdykoliv od
podpisu veřejnoprávní smlouvy. ne.ipozdějido 30. 9.202l v částce 65.388.26 Kč. kdyl<oliv od
podpisu veřejnoprávní smloLrvy. nejpozdějido 3l. 3.2022. v částce 65.388,26 Kč, l<dykoliv od
podpisu veřejnoprávní smlouvy, nejpozdě.ii do 30. 9.2022 v částce 65.388,26 Kč. Příjernce se
zavazuje dotaci vyúčtovat nejpozději do 3l. 12. 2022, O poskytnutí dotace a uzavření
veřejnoprávní smlouvy rozlrodlo ZO dne l8. l2.2020 Lrsnesením č. 80/20 na základě žádosti.
Finanční prostř,edky ve výši 65.388.26 t(č byly odeslány dne 3|.3,2021, ČS BV č, 003

- ll -



a stc,jtttt částlra clrlc 3l. [J. ]()2l. ČS BV č.008. Snrlouv,it byla zvcřrjrrčtra tla str:irtkiiclt tlbce
dne l4.1.202l.
V kontroloval-,lt-íttt obcJobí rollu 2022 b,r-,lo ov,čřerro zaslitní finaIrčIrích ploslředl(ti ve výši
65.388.]8 l(č drre l.i. _]. ]0]2. Čs gv č.003 a clnc, l2.8.20T. Čs sv č,008. í(ontrole bvlcl
předloženo Vyťrčtorání poskr,trrLrté ciotace zc clne 30. 12.2022.

Smlouvy a další mrrteriály k při,iatÝm írčeloví,m clotacím
V kontrolovanéttr obclobí obcc obdrže[a násleclLrjící účelové dotace :

Položka {ll1
- příspěvek ze státrrího rozpočtu z kapitoly, Všeobecná poltladní správa státního rozpočtu

ke zrnírnění negativníclr dopadů pťrsobnosti zákona č.5l9l202t Sb., o konrllenzačnítn
bonusu pro rok 2022 na daňové pr"íjnry obcí, ÚZ qgO+S, ijnanční prostřeciky
nepodléha.ií f-ittančtrírntt lypořádání. Finarrční prostředl<y, byty přiiati, r, celkové výši
32.189,35 Kč (čirstka ve výši 31.023,16 Kč byla přijata dne 20. 1.2022, ČNg sv
č. l2 a částl<a ve výši 1.166.19 Kč byla přiiata dne 2l .7.2022. ČXe gV č.22).

- účelové neinvestiční prostředky na úlrradu výdajů vzniklýclr obcím na úzerrrí
Liberecl<ého ltraje v soLrvislosti s konáním voleb do 1/3 Senátu Parlanrentu ČR a do
zastLrpitelstev obcí stanovených na dny 23. - 24. 9.. dotace bude př,edrnětenr
finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2022, UZ 9Bl87. Finanční
prostředky, ve výši 32.000 Kč byly přiiaty dne 30. B. 2022. ČNg SV č. 26, Dle
vyúrčtování dotace ze dne LB. I.2023 činila vratka L4.707.70 Kč. částka byla vrácena
dne 2. 2.2023. Čxg sv e . s.

- účelové neinvestiční prostředky na úhradLr výdajů vzniklých v roce 2022 obcín na
úrzemí Libereckého kraje v souvislosti s přípravnou ťází volby prezidenta ČR,
Úz qsoos. Finanční prostř,edky ve výši 9.400Kč byly přijaty dne t4. ll,2022. ČNB
BV č,36. Dle vyúčtování dotace ze dne 2I.1.2023 činila vratka8.628 I(č, částka byla
vrácena dne 2.2.2023. ČNS SV e , S.

Položka 4112
- dotace na soLt[rrnný flnanční vztah státnílro rozpočtrr k rozpočtťtm obcí pro rok 2022

k 3l. l2.2022 bylo obcí přiiato 89.100 Kč určených na výkori veřejné správy,.

Položka 4l13
- Snrlouva č. t2l0600t0l o poskytnutí flnančníclr prostředkťr ze Státnílro fbndLr

životního prostředí ČR prostřednictvím Národnílro programu Životního prostředí ve
výši 2.896.296,98 t(č (85 %) na al<ci ..Obnova rnístní l<omunikace ve Vítkovicíclr -
ETAPA 202ll12 (HOTEL PRAHA-JANOVA HORA". Úz gOooz. neinvestiční
dotace. Firranční prostředky, byly přrjaty dne 9. 12. 2022 ve výši 2.896.296,98 Kč,
čNseve.+o.

Položka 4116
- Ministerstvo životního prostředí ČR - odbor zvláštní územní ochrany přírody a krajiny

obci Vítl<ovice poul<ázalo účelové finančrrí prostředky, které byly určeny l]a
kompenzaciztráty na dani z netnovitosti z lesťr na území KRNAP,ÚZ tSZgt ve výši
188.100 Kč. Obec obdržela t'inanční prostředky dne22.9,2022. ČNg gv e .:o.

- Dol-roda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšnýclr prací
a pos[<ytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropskélro
sociálnílro ťondLr č. SMA-VZ-161202l na dobLr od l0. 5.202l do 3l. l0. 202l na
l pracovní místo. týdenní pracovní doba 20 hod., rnax, měsíční vý,še příspěvl<u

-12-



l l.]50 l(č. celkerr, posltrtnutó rrrěsíčrrí příspčvliy nepřelrročí čitstliLr 6].2_]j Kč.
Úl, lj0l3, Doclateli č. l - součet posl<y,tntrtÝclr rnčsíčrrích příspčvků nepřekročí
tt6.7j3 t(č. V roce 202l cell<ern přijato 75,4B_] l(č. Dne 21, |.2022 blla při.jata částl<a

le r,ýši 11.250 Kč. CNt] t]V č.2. tj. cell<em 86.7_]3 l(č,

Položka ll22
- Snr Iouva o poslil,tnLrtí účelové dotace z rozpočtLt Libcrc,ckélro ltra.ie. plogram:

..Obchťrdel< 202l+" č. OLPl2712022 tltt pro.|el<t s Itázv,etrl: Prode.ina v obci Vítkovice.
dtltitcc ínax. ve výši 88.55l í(č. Finanční prostřcdky ve výši 88.55l Kč byly přiiaty
clne 2l .2.2022. ČNg sv e . rr.

Položlra 4213
- SnrloLtva č. 057020ll o posl<ytnLrtí podpory ze Státního íbndLr životního prostředí

České repLrbliliy. podpclra.|e určena na akci ..Vítkovice .- posílení zdro.jové základny
veře.jného vodovodu". dotace ve výši 675.906 Kč, |]Z 90992. Dle Závěrečrrého
vyhoclnocení alrce byla skutečně vyčerpaná podpora ve výši 653.642,52I(č. f-rnanční

prostředky ve výši 653.642 Kč byly přijaty clne 24. 6.2022^ ČXn gV e . tq.

Položka 4216
- Rozhoclnutí o poskytnutí dotace z MV - cŘ Hzs Čn i. e . 0l4D262001230 Vítt<ovice

- Dopravní automobil, max. výše dotace 450.000 L<č, ÚZ I4502. Finanční prostředky
byly přiiaty clne 25. 8.2022 ve výši 450.000 Kč. ČNB BV č. 25.

Smlouvy nájemní
Nájemní smlouva uzavřená mezi obcí (pronajírnatel) a Službami Vítkovice s. r. o.,

IČO 25269607 (nájemce) pronajímatel přenechává nájemci do užívání pozemky a stavby
v příloze č. l této srnlouvy za úrčelem provozování lyžařského areálu. provozování parkoviště
a slrržeb s tím souv ise.jíc ích a ná_iemce se zavazuje platit náj ernné. Stnlouva se uzav írá na dobu
neurčitoLt od l. 1.2022.. Ná.jemné bylo stanoveno dolrodoLl za cenu v místě obvyklou a činí
6 Kč/rn2 u pozemků a 300 l(č/rn2 u brtclov. Celková výrněrapozemků činí l58l45 m2, celková
výměra br_rdov činí 789 m2. Cell<ovávýše ná.jrnLr činí 1.1B5.570 l(č/rol<. Nájemné bLrde splatné
k 30. 4. běžnélro rokLr. Záměr pronájmu byl sclrválen na .iednání valné hromady dne
l1.5.2022. Záměr pronájmLr pozernků byl zveřejněn rra úř,ední desce obce od l5. 6.2022 do
30. 6. 2022. dosLrd na r,vebových stránkách obce. Finanční plnění: ťaktura vytlaná č.2224,ze
dne 9. 8.2022 na částku 1.185.570 t(č bvla uhrazena dne 9. 8.2022.I(B BV č. B.

Smlouvy o dílo
Smlouva o dílo ttzavřená mezi obcí (objednatel) a M - SILNICE a, s.. lCO 42196868
(zhotovitel) dne 20. 7.2022 na dílo .,Obnova místní infrastruktLrry ve Vítkovicíclr - ETAPA
202|l12 (FIOTEL. PRAHA - JANOVA HORA)", zahájení prací 1 . 8. 2022. dokončení díla
3l. l0.2022za cenu 2.761.494.40 Kč bez DPH,3.341.408.22I(č s DPH. Sepsárrí smlouvy
bylo sclrváleno ZO dne 29. 6. 2022 ttsnesením č. 30lZ2. Finanční plnění: faktura
č. L232220240 (d. č.22636) doručená dne 2. II.2022 na částkr,r 3.341.408,22 Kč byla
uhrazena dne l0. l|.2022. ČXs sV e . ;S.

Smlouvy o přijetí úvěru
V kontrolovarlérn období nebyla uzavřena smlottva o při.|etí úvěru.

- 13 -



Srnlouvy, o ručctlí
Prohlášení rtrčitele poclle i§ 20l8 OZ Ltzttvř,ené dne 24. 5.202| mezi obcí (ručitel) SlLržby
Vítkovice s. r. o. (dttržníl<). lC1O 25269601 a L]Nl[-F.ASING a. s.. IČO 25205552 (věřitel).
Rtrčitel prohlašLrje, žc uspoko_ií včřitcle olrleclnč všeclr_ielrcl pohleclávek za dlužní|<em. poltLrcl
dlLržník nesplní věřiteli.ial<ýkoti dluh v1,,plýva.jící z leasingovó smlouvy č, 32l01_15 uzavřené
rnezi věř"itelem a dlužní[<enr na předrrrět leasingu: Kiissbohrer Pisten Bul11 600 * srrěžná rolba.
výrobní číslo: WI(U5B26MA7LOt0]43. ze.irrréna dohodntrtcr splátliy leasingLr. ltonečnou
l<upní cenu leasingLt, úrrol<1,z prodlení a srnluvní pokLrty. náhradLr šI<ody,a ušlélro zisl<Lr
a nárol<y věřitele při zrLršenínebo zánikLl smlouvy. vč. příslušenstvítěchto polrledávek.
Cena pt'edmětu leasingu b_vla vč. DPl,t 3.630.000 Kč, celkové s.ic-drrané sptátk1 zalrrnLrjící
ná.jernné vč. DPH a procle,jní cenLl po ukonc'ení [easingLr vč. DPFt: 4.034.3B2 Kč. ZO sctrválilo
prohlášení rLlčitele dne 3, 5. 202l ttsnesením č, lBl21, Ručitelský závazek byl er,,idován
v Podrozvaze na účtu 982 - Dlouhtldohé poclmíněné zál,uzlc!, : poslq;tntttÝr.h gurtmt.í
f eelrulrclln,rJch.

Prohlášení ručitele podle q\ 20IB OZ uzavřené dne 24. 5.202l mezi obcí (ručitel) Služby
Vítl<ovice s. r. o. (dlužník), IČo 25269607 a tJNILEASING a. s.. tČo 25205552 (věřitel).
Ručitel prohlašuje. že uspoko.ií věřitele olrledně všech.|eho pohledávek za dlužníkem. pokLrc_l

dlužník nesplní věřiteli.iakýkoli dluh vy,plývalící z leasingové smlouvy č.3210146 uzavřené
rnezi věřitelem a dlužníkem na př"edrnět leasingu: Technoalpin sněhová děla2 kusy, zejména
dohodnuté splátky leasingu, konečnott [<upní cenu leasingu, úroky z prodlení a stnluvní
pol<uty, náhradu šl<ody a ušlélro zisl<u a nárol<y věřitele při zrr-ršení nebo zánikLt smlouvy. vč.
příslušenství těchto pohledávek.
Cena př,edmětu leasingu byla vč. DPH 1.391.500 Kč, celkové sjednané splátl<y zahrnující
nájemné vč. DPH a prodejní cenu po ukončení leasingu vč. DPH: 1.5l8.066 Kč.ZO schválilo
prohlášení rrrčitele dne 3. 5. 202l usnesením č, I8l2l. Ručitelsl<ý závazek byl evidován
v Podrozvaze na účtu 982 - Dkluhoc]obé podmíněné záyazky z po,skytnttlvch gttrunc.í
jeclnrlrtizových.

Smlouvy o věcných lrřemenech
Smlouva o zřízení věcnélro břetnene, č. sIrrl. 8800073665 zlVB. uzavřená dne 22. 7. 2022
mezi obcí (povirrrrý) a GasNet. s. r. o.. tČO :Z:qSS67 zastorrpená společností GasNet Služby.
s. r. o.. IČO 279353l t (oprávněný). Povinný zí,izuje k pozemku p.č. 614136. k. úr. Vítkovice
v Krkonoších ve prospěch oprávněného věcné břemeno ve smyslu služebnosti spočívající
v: právu zťídit a provozovat na danLim pozemku plynárenské zařízení. právu vstupovat
a v.iíždět na daný pozemek v sottvislostí se z(ízením. stavebnírni úrpravami. opravartli.
provozováním a odstraněnínr plyrrárerrsl<ého za(ízení. Věcné břemeno se zřizuje za
.iednorázovou nálrradu ve výši l2.100 l(č vč. DPll. Dne L6.9.2022 byly přijaty finanční
prostředky ve výši 12.100 t<č. I(B BV č.37. Byto doloženo Vyrozumění o provedenénr
vkladu do katastru nemovitostí - vl<lad byl proveden dne 23.8.2022 správnírni úrčinky
k29.7.2022.

Dokumentace k veřej ný m zakázkám
V rámci přezkoumání byl zkontrolován postup obce při zadávání veře.jné zakázky rnalélro
rozsahu u akce:
..Obnova rnístní intiastrukturv ve Vítkovicích - ETAPA 202lll2 (HOTEL PRAHA -
JANOVA HORA)". kontrole byly předložerry dol<trmenty:

- Yýzva k podání nabídky na splnění ,zakázky malého rozsahu ze dne l. 7. 2022 -
veřejnár za\<ázka na stavební práce, lhťrta pro podání nabídky do 18. 7. 2022,

14-



l2:0() tlocl.. l<ritclricnr pro hodtlocení nabíde,lt bttclc celltol,á ccrta clíla vč. DP[l, terrlrírr
zalrá.jení prací po poclpistt strrlottv1" l. B. 2022^ lnezní le,rtrrín dolitlnčení prací
jl. l0.2()22. v5,včšel-,lo lla ťrřednídesce od l. 7. clo L6,7.2()2.2.

- lýše Ltvcderrá Yýzla byla zaslárrzr e-tlrailell 3 spolcčnostcnr"
- .jInenovitrrí v,ýběrové kornise a povčřcní starost} sepsánírn stnltluv1,,s vr,branýtn

zlrotov itclcnr byla schv,ťtleno Z() clne 29. 6,2022 Ltsnesením č. jOi22.
- Oznátrrení o výbčrtr ne.ivhodně_iší nabíd[ty,ze dne lB.7.2022, ne.jnižší cenLl s DPH ve

vlši 3.341.408.22l(č poclala společtlost M - SILNlCE a. s.. IČO 12l9686B,
- Stnlouva o dílo uzav(ena dne 20. 7. 2022 (viz bocl Smlouvy o dílo). tra profilLt

zadavatele zveřejněna dne 2. B.2022,
- skutečně uhrazená cena byla zveřejněna na proíilu zadavzrtele dne 20. 3. 2023

(finanční plnění 10. 11.2022), což není v soulaclu § 219 oclst.3 zákona č.13412016
Sb., dle kterého musí veře.jný zadavatel uveře.jnit ne,jpoztlě.ii tlo 3 měsíců od
splnění smlouvy, na profilrr zadavatele výši skutečně uhrazené cenv za plnění
smlouvy.

Prof-il zadavatele:
h ttps://wr,r,uv.v lrod ne-
uverej nen i.czlirrdex.php?rn:xenorders&h:contractsregister&a:detail&contract:703zl4

Výsledky kontrol zřízený ch organizací
Kontrolu hospodaření PO Krkonošské základní školy a mateř,ské školy Vítkovice provedl
Karel Pítro. IČO 86689l69. Kontrole byl předložen.,Protokol o provedené veře.inosprávní
kontrole" ze dne 3l . 5. 2022. Nebyly shledány významné nedostatky.

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení
Do 3l . 12. 2022 proběhlo 6 zasedání ZO. Zápisy a usnesení z jednání ZO z roku 2022
(konaných ve dnech 2, 3., l l. 5.. 29. 6., 7. 9., l9. l0. a L3. I2.) a z roku 202l (konaného dne
13. l2., které věcně souviselo s rokem 2022 - schválení rozpočtu) byly zveřejněny na
webových stránkáclr obce,

Peněžní fondy územního celku - pravidla tlorby a použití
Obec rrern ěla zř,ízeny perrěžrr í í'ondy.

Finanční a kontrolní výbor
Ustarrovetrí rS [19 zákonač. 12812000 Sb., o obcích, v platnérn zrlěrrí bylo zajištěno zíízením
finančnílro a kontrolnílTo výboru. Kontrole byl předložen:
Zápis č. Il2022 z jednání tinančnílro výboru ze clne 24. 6. 2022 a Zápis č. 212022 z jeclnání
flnančtlího výborLr ze dne 5.9.2022.
Zápis zjednání kontrolního výborrr č.7 ze dne 30. 9.2022 - kontrola plnění usnesení ZO
1-912022.

Schválení účetní závérky
Účetní závěrl<a obce za rol< 202l byla sclrválena ZO dne 29.6.2022 rrsnesetlím č. 24122.
Kontrole byl předložen Protokol o schválení účetní závěrky.
Učetní závěrka za rok 202l zřízené PO byta schválena ZO dne 29, 6.2022 usnesením
č.2Il22.I(ontrole byl předložen Protokol o schválení úrčetní závěrky.

l5




